
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 3 del 10/02/2021 

Classifica: 010.02 (7276719)

Oggetto  RATIFICA ATTO DEL SINDACO METROPOLITANO N. 5 DEL 25.01.2021 AVENTE 
AD OGGETTO: " LEGGE N. 160 DEL 27/12/2019, ART. 1, COMMI 816-847. DISPOSIZIONI 
TRANSITORIE  VALIDE  DAL  01.01.2021  FINO  ALL'ISTITUZIONE  MEDIANTE 
REGOLAMENTO  DEL  "CANONE  PATRIMONIALE  DI  CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE  O  ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA"  E  DEL  "CANONE  DI 
CONCESSIONEPER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI 
AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE"

Ufficio proponente SEGRETERIA GENERALE
Dirigente/ P.O MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato MARINI MONICA

Presiede: NARDELLA DARIO 

Segretario: MONEA PASQUALE
Il  giorno  10  Febbraio   2021  il  Consiglio  Metropolitano  di  Firenze  si  è  riunito  in  SALA  LUCA 
GIORDANO - PALAZZO MEDICI RICCARDI IN MODALITA' DI VIDEOCONFERENZA E 
PRESENZA

Sono presenti i Sigg.ri:

in remoto in aula

BAGNI ANGELA

BONANNI PATRIZIA

CAPPELLETTI CECILIA

CUCINI GIACOMO

GANDOLA PAOLO 

GEMELLI CLAUDIO

ZAMBINI LORENZO

ARMENTANO NICOLA 

CARPINI ENRICO

CASINI FRANCESCO

FRATINI MASSIMO

MARINI MONICA

NARDELLA DARIO

PERINI LETIZIA

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 3 del 10/02/2021 

1/3



SCIPIONI ALESSANDRO

TRIBERTI TOMMASO 

E assenti i Sigg.ri:

BARNINI BRENDA FALCHI LORENZO FALLANI SANDRO                

Su proposta del Consigliere Delegato Monica Marini

Il Consiglio Metropolitano

Visto l’atto del Sindaco Metropolitano n. 5 del 25.01.2021 adottato ai sensi del comma 1 dell’art. 13 
dello statuto della Città Metropolitana e riguardante l’argomento in oggetto;

Richiamate le motivazioni esplicitate in detto atto e che hanno indotto il Sindaco ad assumere 
l’atto predetto in conformità al comma 1 dell’art. 13 dello statuto della Città Metropolitana;

Visto il comma 2 dell’art. 13 dello Statuto della Città Metropolitana;

Ritenuto, quindi, necessario provvedere alla ratifica dell’atto del Sindaco da parte del Consiglio 
Metropolitano;

Visto  il parere tecnico favorevole, espresso ai sensi dell’art.  49 del D.lgs 267/00, dal Segretario 
Generale della Città Metropolitana di Firenze.

DELIBERA

di ratificare, ai fini conoscitivi, ad ogni effetto, ai sensi del comma 2 dell’art. 13 dello Statuto della  
Città Metropolitana l’atto in narrativa richiamato. 

Al termine del dibattito il  Sindaco pone in votazione il su riportato schema di delibera  ottenendosi 
il seguente risultato accertato dagli scrutatori: Armentano, Carpini, Marini.

Presenti: 16

Non partecipanti al voto: nessuno 

Astenuti: nessuno 

Votanti: 16 Maggioranza richiesta: 9

Contrari: nessuno

Favorevoli: 16

La delibera è APPROVATA

Come previsto in delibera il  Sindaco pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità  

della presente delibera ottenendosi il seguente risultato:

Presenti: 16

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 3 del 10/02/2021 

2/3



Non partecipanti al voto: nessuno 

Astenuti: nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta: 10

Contrari: nessuno

Favorevoli: 16

Con i voti sopra resi il Consiglio dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134, c.4, del T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000

     IL   SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

(f.to Dario Nardella  )         (f.to Pasquale Monea) 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 3 del 10/02/2021 

3/3


	3/3

